Paulus.

XVI.

predicatores qui ante legem fuerunt designant. Sic et ille qui in precedenti uisione tuba
primus cecidisse uisus est. Sed ibi partem terrae que combusta est electi designant. Hic
autem per eos qui uulnus seuum ac pessimum passi sunt. Effudit ergo angelus sialam suam
in terram. quia sancti uiri qui ante fuerunt ammonitionis uerba impiis intenderunt. ut eos cor-
rigerent. Sed uulnus seuum ac pessimum in eos factum est. quia expeditione sanctorum detiore
effecti. mandata dei contempserunt. Uulnus namque seuum ac pessimum est contemptus
mandatorum dei. Verum si uulnus seuum ac pessimum tantum ad reprobos perti-
net. et illi tantum hi passi sunt qui caracterem bestie habuerunt. querendum nobis est quid
sit bestie caracter. Quod si per caracterem bestie superbia intelligere uoluerimus. eo quod
propter illa diabolus de celo cecidit. auertere debemus multos electos superbie uulnus
habuisse. sed medicamento humilitatis sanatos esse. Est autem aliud iudicium pessi-
mum. quod medicamentum penitentie semper excludit. Scimus enim debitum esse irreuocabi-
le. ut nullomodo ab iniquitatibus suis corrigi possit. Itaque qui irreuocabilis est. me-
dicamentum penitentie non requirit. sic debitus ab hi medicamento alienus existit. Ergo qui
per doctrinam sanctorum patrum a seculis suis reuocari non poterunt. caracterem diaboli habuerunt.
qui incorrigibiles et inpenitentes perseuerant. Sed quia hi uultio nostro tempore multi la-
borant. necesse est. ut de multitudine eius aliquid dicam. Nam sunt nonnulli
ita irreuocabiles. ut qui uis sciant paruam esse assertionem suam. nullomodo ab ea
reuocari possunt. tunc ab hominibus et ut non conuincantur iudicatis. et purius. atque
flamantibus. gentionibus falsitate suam defendere conantur. Dumque timent uinci ab hominibus.
a diabolo uincuntur. Cetera ergo uicia medicamento penitentie sanantur. istud solum est.
quod a se hi salubre medicamentum excludunt. ne scilicet per confessionem et penitentiam
uicti esse uideantur. Et qui malum suum et uicisse uident. claudant. complet in illis
propheticum. Ve qui dicitis malum bonum. et bonum malum ponentes tenebras lucem. et
lucem tenebras. fertur avis quedam esse. que serpentem uicit et comedit. Sed per pau-
lulum ueneno perimit. Similiter et isti gaudent se uicisse proximos. sed talis uictoria in-
fecta est amara illoz. Quicumque ergo tales sunt. caracterem portant diaboli. Per ima-
ginem uero bestie. uicia possumus intelligere. eo quod ille sit auctor omnium malorum. Ima-
ginem itaque bestie adorant. quicumque uitiis seruit. Nam et paulus dicit. quod uenit deus
sit. omnium predicatorum falsoz. Quorum inquit deus uenit est. et gloria inconfusione ipsorum
qui terrena sapiunt. Similiter. et auaritia seruitute uocauit idoloz. **Et scilicet effudit
phialam suam in mare. et factus sanguis tanquam mortuus. et omnis anima uiuens mortua
est in mari.** Iste angelus doctores legis significat. sic et ille qui in precedenti uisione. scilicet.